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Saate kunnalle
Oheinen aloite toimitetaan Porvooseen 10.1.2024. Luovutustilaisuus myös paikan päällä, noin klo 
16.40 11.11.2024 valtuuston puheenjohtajistolle ennen hallituksen kokousta.  

 
 

 
 
 
Kuntalaisaloite
 
 
KUNTALAISALOITE HAIKKOONLAMMEN ENNALLISTAMISEKSI
Porvoo
Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 23.9.2024
Aloitteen julkaisupäivämäärä 26.9.2024
Porvoossa Haikkoon metsässä sijaitsevan Haikkoonlammen tila on huonontunut merkittävästi 
viimeisten vuosien aikana johtuen Haikkoonlammen ympäristössä tehdyistä hakkuista, 
luontopolkujen ja asuntojen rakentamisesta ja mahdollisesti hulevesien ohjailusta niin, että 
lammen elinvoimaisena pitämä valuma-alue on pienentynyt ja osin kuivunut. Ojitukset ovat omalta 
osaltaan lisänneet myös lammen humuskuormitusta, rehevöitymistä ja kuivumista, jota 
rakentaminen ja hakkuut ovat vauhdittaneet vielä entisestään. Ennen lammen laskuojan yli saattoi 
hypätä, tänä päivänä tukkipuut hoitavat kävelysillan virkaa.  
 
Lähiluonnon säilyttäminen osana rakennettua ympäristöä, luonnon monimuotoisuuden vaaliminen 
ja vesistöjen suojeleminen on ensiarvoisen tärkeää. Haikkoonlampi ja sen ympäristö on 
ainutkertaista lähiluontoa alueen asukkaille. Haikkoonlampi on säilyttämisen arvoinen monellakin 
perusteella – niin kulttuurihistoriallisesti kuin luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta.  
 
On huomattava, että metsälammet ovat Vesilain 11 § mukaan suojeltavia luontotyyppejä, joiden 
vaarantaminen on kielletty. Suomen luontotyyppien uhanalaisuus 2018: Luontotyyppien punainen 
kirja, Ympäristöministeriö 2018, määrittelee metsälammet Etelä-Suomessa vaarantuneiksi. Myös 
metsälain perusteella Haikkoonlampi on erityisen tärkeä elinympäristö monimuotoisuuden 
säilyttämisen kannalta, ja sen säilyminen ja ominaispiirteet tulee turvata.  
 
Lammen ennallistamistoimet lammen pelastamiseksi on aloitettava kiireellisesti. Laskuojan 
sulkeminen tai kaventaminen olisi perusteltua osana välittömiä ennallistamistoimenpiteitä. Lisäksi 
on tutkittava, mistä syistä lammen pinta-ala on pienentynyt ja veden laatu huonontunut.  
 
Edellytämme, että Haikkoonlammen madaltumisen ja rehevöitymisen syyt selvitetään ja ryhdytään 
pikaisiin toimiin lammen ennallistamiseksi ja säilymiseksi. 
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 Palvelupyyntösi on otettu vastaan ja kirjattu järjestelmään tunnuksella SR-170880. 
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